



LÄNSSTYRELSEN
UPPSALA LÄN

Lars Andersson
Miljöskyddshandläggare
010-2233205

Yttrande 1 (2)

Datum Diarienummer
2020-02-10 559-8893-19

m.remissvar@regeringskansliet.se

**Yttrande avseende Naturvårdsverkets förslag till ändring i
industriutsläppsförordningen (2013:250) för att genomföra slutsatser om bästa
tillgängliga teknik för avfallsbehandling.**

Ert diarienummer: M2019/02120/R

Beslut

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget.

Sammanfattning

Industriverksamheter inom Europeiska unionen har krav på sig att använda teknik som på ett effektivt sätt förhindrar eller begränsar skadliga utsläpp till luft eller vatten. Tekniken ska vara den bästa som finns att tillgå. Enligt Europaparlamentets och rådets direktiv 2010/75/EU av den 24 november 2010 om industriutsläpp (samordnade åtgärder för att förebygga och begränsa föroreningar), det så kallade industriutsläppsdirektivet, är bästa tillgängliga teknik den mest effektiva och avancerade teknik som finns tillgänglig för att uppnå en hög allmän skyddsnivå för miljön som helhet. För att bestämma vilken teknik som är den bästa antar Europeiska kommissionen genomförandebeslut. De besluten kallas vanligen BAT-slutsatser (Best Available Technique), på svenska bästa tillgängliga teknik.

Slutsatser genomförs i svensk rätt med bestämmelser i 1 och 2 kap. industriutsläppsförordningen (2013:250) (IUF). I första kapitlet finns en definition av sådana slutsatser och där regleras även när slutsatserna ska börja tillämpas. I andra kapitlet anges de genomförandebeslut som de olika slutsatserna har fastställts i och när dessa offentliggjordes i Europeiska unionens officiella tidning (EUT). Dagen för offentliggörande, och om slutsatserna avser den huvudsakliga industriverksamheten på en anläggning, eller en sidoverksamhet, har betydelse för när slutsatserna börjar gälla för verksamheter i Sverige. Därutöver anges i andra kapitlet vilken sorts produktion och utsläpp som slutsatserna gäller för.

Detta ärende syftar till att genomföra kommissionens genomförandebeslut (EU) 2018/1147 av den 10 augusti 2018 om fastställande av BAT-slutsatser för avfallsbehandling, i enlighet med Europaparlamentets och rådets direktiv 2010/75/EU. Slutsatserna förkortas BAT-WT (waste treatment), på svenska avfallsbehandling.



LÄNSSTYRELSEN
UPPSALA LÄN

Yttrande

2(2)

Datum
2020-02-10

Diarienummer
559-8893-19

Den väsentligaste frågan som uppstår i samband med implementering är att de verksamheter som ska omfattas av bestämmelserna enligt direktivtexten har överförts på ett korrekt sätt från direktivtexten till miljöprövningsförordningens (2013:251) förteckning över miljöfarliga verksamheter. Detta för att rätt verksamheter enligt direktivet ska träffas av beslutade BAT-slutsatser. Länsstyrelsen har inte anledningen att ifrågasätta Naturvårdsverkets förslag i den delen utan tillstyrker förslaget.

De som deltagit i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Göran Enander med miljöskyddshandläggare Lars Andersson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också länsråd Johan von Knorring, Lennart Nordvarg, avdelningschef miljöavdelningen samt Ida Lindén enhetschef miljöskydds enheten medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Kopia till
Ingrid.Backudd@regeringskansliet.se